
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  - CF 80007720271
www.unive.it

Determina del Dirigente 2023 

Oggetto: Mostra “Cercando il cuore” Università Ca’ Foscari Venezia sede di San 
Sebastiano – periodo 18 maggio – 30 giugno 2023 - Autorizzazione 
affidamento della polizza “ARTE Generali Exhibition” a favore della 
compagnia “Generali Italia S.p.A” e impegno della spesa – “CIG: 
ZD23B19A87

IL DIRIGENTE

PREMESSO che il 17 giugno 2023 l’Università Ca’ Foscari Venezia, insieme a numerose 
istituzioni locali, ospiterà l’Art Night, importante appuntamento con la notte dell’arte 
veneziana;

CONSIDERATO che nell’ambito dell’evento Art Night di cui alla precedente premessa, presso la 
sede di San Sebastiano dell’Università Ca’ Foscari Venezia, verrà ospitata - dal 18 
maggio al 30 giugno 2023 - la mostra “Cercando il cuore”;

SENTITA la Direttrice dell’Ufficio Promozione Culturale Area Comunicazione e Promozione 
Istituzionale e Culturale di Ateneo e valutata l’opportunità di garantire adeguata 
copertura assicurativa alla mostra in oggetto;

PRESO ATTO che la Direttrice dell’Ufficio Affari Generali ha verificato che non è attualmente 
attiva alcuna convenzione CONSIP per la fornitura dei servizi assicurativi in 
oggetto;

VISTA la nota del broker di Ateneo - Brokeritaly Consulting s.r.l. - del 04.05.2023 con la 
quale, a seguito dell’indagine di mercato effettuata, trasmette i termini della polizza 
“ARTE Generali Exhibition”, ovvero una soluzione assicurativa valida per le mostre 
temporanee, della compagnia “Generali Italia S.p.A”, con un premio lordo di 700/00 
euro;

ACQUISITO il parere favorevole dei curatori della mostra in oggetto;

PRESO ATTO che la Direttrice dell’Ufficio Affari Generali in data 10.05.2023 ha acquisito il 
seguente CIG: ZD23B19A87;

PRESO ATTO che la Direttrice dell’Ufficio Affari Generali ha concluso positivamente la verifica del 
possesso in capo all’operatore economico dei requisiti di carattere generale di cui 
all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nonché il possesso dei requisiti tecnico-
professionali;

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i.;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 32 del 04.03.2016;

VISTO il documento U-GOV pre-generico di uscita n. 41 del 10.05.2023;

PRESO ATTO che l’Ufficio Promozione Culturale Area Comunicazione e Promozione Istituzionale 
e Culturale di Ateneo, ha richiesto una variazione di bilancio a favore del conto 
A.C. 06.08.01 “Assicurazioni” - del bilancio di Ateneo - dell’importo di 700/00 per 
sostenere il costo del premio lordo indicato; 

PRESO ATTO che gli uffici hanno verificato la copertura economica della spesa;

PRESO ATTO che la Direttrice dell’Ufficio Affari Generali dichiara di aver ottemperato a tutte le 
disposizioni di legge e regolamentari che disciplinano i pagamenti;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Area Affari Istituzionali/Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 – 8231 – 8343 - 8060

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VISTO il D.D.G. n. di allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo 
dei medesimi - esercizio 2023;

VISTO il D.D.G. n. 409/2018 del 7.06.2018 di individuazione dei poteri di sottoscrizione;

VISTO il D.D.G. n. 1322/2022 del 21.12.2022 che formalizza l’articolazione funzionale 
dell’Area Affari Istituzionali a decorrere dal 01.01.2023;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA

Art. 1.  È autorizzato l’affidamento alla compagnia “Generali Italia S.p.A” della polizza 
“ARTE Generali Exhibition” per la copertura della mostra “Cercando il cuore” che si 
terrà presso la sede di San Sebastiano dell’Università Ca’ Foscari Venezia dal 18 
maggio al 30 giugno 2023 - CIG: ZD23B19A87 - con un premio lordo di 700/00.

Art. 2. Di nominare come Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Massimiliana 
Equizi, Direttrice dell’Ufficio Affari Generali dell’Università Ca’ Foscari Venezia.

Art. 3. La spesa relativa al pagamento del premio di cui al precedente art. 1, graverà sul 
conto A.C. 06.08.01 “Assicurazioni” del bilancio di Ateneo.

Il Dirigente
Dott. Patrik Sambo

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Massimiliana Equizi

Area Affari Istituzionali/Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 – 8231 – 8343 - 8060

2


		2023-05-15T11:40:25+0200
	IT
	Patrik Sambo




